Emri dhe adresa e plote FONTE-FONTANA SH.P.K
POCEM
KOMUNA HEKAL

MALLAKASTER
Data e krijimit VITI 2000
NIPT K17710810N
STATUSI| JURIDIK SHPK

( Ndermarje Shteterore,Shoqeri Anonime,Shoqeri P.Kufizuar etj.)

VEPRIMTARIA KRYESORE Prodhim e tregetim uji e
pije freskuese

LLOGARITE VJETORE
( Gjendjet Financiare )

PERIUDHA Nga 01.01.2009 Deri me 31.12.2009 /.
DATA E MBYLLJES 20.03.2010 E
MIRATUAR NGA

me date

Data e depozitimit




Totali I aktiveve monetare  3.602.758 leke te pasgyruara
me vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.
1. Kliente ne shumen 3173.888 leke

c-Pasive afatshkurtera

1.Tvsh per tu paguar 346.185 leke
2.Tatim mbi te ardhurat personale 10.300 leke
3.Tatim Fitimi 0 leke
4 Sigurime shogerore 55.079 leke
o-Furnitore 1.250.520 leke
6.Te pagueshme ndaj punonjesve 167.388 leke

Totali i pasiveve afatshkurtera 1.829.472 leke

d-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2009-
31/12/2009

Jane te zberthyera ne menyre analitike ne pasqyren
bashkangjitur.

e-Pasqyra e Fluksit Monetar eshte hartuar sipas metodes
direkte.

* Shenime te tjera shpjeguese

Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel ne mbeshtetje me kerkesat e S.K.K-se

Presidenti I shogerise
Ylli Aliaj

S




= LS. —— —_—

BILANCI 2009

AKTIVET AFATSHKURTERA 1B8.191.807

1 Aktivet monetare 21 3.602.758 325672
i Banka 1.261.369 230206
i Arka 2.341.389 95.466

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivalive
i Aktive le mbajlura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 22 3.818.534 3.426.341
i Kliente per mallra,produkie e sherbime 3.173.888 2.543 689
i Debitore Kreditore le ljere 0 0
il Tabim mbi fitimin 644,646 493.084
iv TVSH 0 388.568
v Te drejta e detyrnime ndaj orfakeve

4 Inventari 23 10.770.515 15.874.950|
i Materiale e para 7.352.174 10.157.138
il Proghim ne proces 0 o}
i Produkte te gateshme 3.418.341 4284 340|
iv Mallra per rishitje 0 1.433.472
v Invetar Imel 0 U] |

5§ Aktive biologjike afatshkurtera
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1.871.173 0|
i Diferenca konvertimi Aktive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme 1.871.173
il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata 3 o of

I Fjesemarje te fjera ne njesi te kontrolluara
il Aksione dhe investime te tjera ne pjesemare

ii Aksone dhe lelra te [fjera me viers
iv Liogan / Kerkesa te arkefueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 33.813.014 32.214.104
i Toka 1.500.000 1.500.000]
i Ndertesa 11.557 587 10.640.000|
il Makineri dhe pajisje 20.480.488 19.600.871
iv Aktive ljera afat gjata materiale (invetar imet) 274.939 473.233)

3_Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
i Emri i mire
il Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive ljera afal gjata jo materiale
5§ HKapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

Impaory . Expart
a]‘.'l'
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7.362 174,00 _10.157.138,00
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| Premtim pag. -nﬂfnm-w.mwﬂmpm pag) Al
| Klsent per aktive afatgiata cilos, Alngl 414
| Te drefial por v arkeluar nga progeset giygqescre ciles. ARigi 16
 Parapagime fe dhena ciles, Afigr 418 e S
| Dehitor te tjere, kreditor fe fjere [ teprica debitors) eiled, Alwigi 467 - | i
Dividente per lu paguar cifes, Afisig 45 i
Tatimr mbd Atimin | teprica debitore) cifes. ARsigy 444 ks
| Tatim mbi te ardhurat parsonale | teprica debitors) cies. Afzigy 442
| Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitors) . Ataigy 443 P Y
fmmw_[_uymmw_w_ cilen, Afaigy 440
Shteti TVSH per b mare s, Altargl dddd
Tlpwalll'purnrplpdhip-rnrl:hjw[ feprica deb) e, Afwig 447 S
debitors) ciles. Alaigy 448

cabos. Afaigy 407

ilis Alalgy 404

cline. Adeiy 449 el

Clles. 45
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F afatginim ma
Toka, troje, terene FIT] 1.500.000,00 1.500.00 I
|| Sheleresimi per tokal mr
Noertesa m 14.000.000, 00 1|:|34n|:muu
Zhvleresim par noertesat ]
Amertizimi_per ndertesave 012 -2 442 413,
_ | instalime teknike, makiner , pajisjeinstrumen dhe vegla pune m | 24 FEBE 145 00 18 500 871,00
Zhwlersim Inst tek, makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 E i s
Mjete trasporti I ;| 1863333 00]
Zhwleresim por Mjete trasporti | #815 & R .
Amortizim inst tek,makin , pajisje instrumen dhe vegla pune 83 . SAmoskogy 200 0
Amortizim per Mjete trasporti o B I -1.084.486,00
Te tjera Aktife Afaigjata maieriale | il
» Mobilje dhe pajisfe ryre il ealil #32.500,00 47323300
Pajisfe informatike BT % B2 1
LAk tivet prodhim re proces e o ek _ 32
Zhwvieresim per fe fera Aktive Afatgjata materfale - 5
by Amortizim per te fors Akifvel Afataiata materjale 2818 __-157.561,00 1
lg?? inwventarl imef dhe ambailazhe ahifer & komside 137
Total 2 J3.813.014,.00 32 214, 104,00
3 [Akive biologyike afatgiata g Tl g -
Aktivet afaigjata biclogjike e =
Amartizimi | Aktiveve Afstgfata Biclogjike o |
Zhvierasimi | Aktiveve Afatgiata Biologjike ne proges _?_ i ]
0,00 0,00
4 JAktive atytgiata jo materjale
Emeri | mire DR s i X )
Amortizimi | emrit te mire 2801
| Zhvleresimi | emerit (e mire i e R | -
Kongensione.te drejta te nglashme.ligenca dhe te ngjashme - B B
|| Amortizimi Kongen,te drefla te ngfash ligenca dhe te ngjash | 2805 T
|| fhwileresimi Kongen,to drejta te ngjash, licenca dhe te ngjash | 08 i
| | Te fjera Akiive Afatgiata jo materfale 1 208
mwmnmntmmwt-mmmm 2808 P p— §
mwmamnumm i

FONTE FONTANA
SH.p.k
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2009

PASIVET

AFATSHKURT RA

1.829.472,00

{
{

FONTE FONTANA
SH.p.k

, MPert - Expery
L

Albanig

1 Derivativet 0,00 0,00
2 Huamarrjet 0,00 0,00
i Overdrafiet bankare 0,00 0,00
il Huamare afatshkurtra 0,00 0,00
34 Huat dhe parapagimet 5,1 1.829.472,00 617.391,00|
i Te pagushme ndaj furnitoreve 1.250.520,00 360.000,00}
il Parapagime e mara 0,00 {I.Dﬂl
i Te pagushme ndaj punonjesve 167.388,00 176.657,00|
v Delyrime per Sigurime Shog. Shend. 55.079,00 80.734,00|
v Delyrime tatimore per TAP-in, 10.300,00 0,00
vi  Daetyrime fatimore per Tatim Fitimin 0,00 0,00
vii Detyrnime fatimore TVSH 346.185,00 0,00
vill Detyrime kontrolfi 0,00 0,00
viiii Orfake. 0,00 0,00
ix Diferenca konvertimi Pasive 0,00 0,00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0,00 0,00
5 Provizionet afatshkurtera 0,00 0,00}
PASIVET AFATGJATA 52 0,00 0,00
1 Huat afatgjata 0,00 0,00
i Huamarrje nga bankat 0,00 0,00
ii Bono te konverueshme 0,00 0.00
2 Huamarje te tjera afatgjata 0,00 0,00}
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0,00 0,00}
4 Provizionet afatgjata 0,00 0,00}
TOTALI PASIVEVE (i) 1.829.472,00 617.391,00
KAPITALI 6 52.046.522,00 51.222.676,00
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 48.800.000,00 48.800.000,00
4 Primi aksionit
5 Njesite ose akslonet e thesarit (Negative)
& Rezervat statutore 0,00 0,00
' Rezervat ligjore 203.442,00 162.000,00
B Rezervat e tjera 0,00 0.00
2 Humbjet e pashperndara 2,260 876,00 134.762,00
10 Fitimi (Hu & vitit financiar 782 404,00 2.125.814,00
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Shenime Dhjetor 31,2009 Dhjetor 31,2008__]
. —— - 55 ——— - —
Vierat negati 5512 i
otali 1 0,00 0,00
Hﬂmadﬂ B R | e
Liggari bankare te zbuluara (overdraftel) . | 518 ) R
MHua te mara it _ 542 - ]
Hua{ ne leke) PR o) B0 o e 5411 IR EN =
Huai ne monedha e huaja) el 5412 o | B S :
Latra me viere te borxhit . 544 P
1 Letra me viere te emetuara | ne leke) T T R ]| S —
k. memﬂm(um&hﬁ e =
m -— —_— ——— - ———— - — -
Te tjore fituf LT Lit =0 4613 e WA |
Kesti | logarftur A B : 4687 pal e Bl el
Interesi | llogaritur 2341 I [ P
= 18 pasive te llogaritura A4 | TR P
A hmﬁymnmw _a: ] 02000 s il
4682
B Primi | Bonove 1 oenw I B
Zbritja & bonove 46820102
Tocall 3 0.00 2.00]
T |Huat dive parapagimet i oot b i i SRR
_ | Huarsarjet Afatshkurira <. RN e S :
Furnitor per malira,produkie dhe sherbime : B T 1250 520,00 360000 00
Snmhmmwpwn 409
Fumnitor per aktive afatgjate 404 TR = T T
| defyrime ndaj punonjesve ] T - ) ot Y
Paga dho shperblime e SR 421 167_388,00 176 657,00
Paradivenie per punonjesit o IR 423 -
Defyrime per sigurime shogerore L i 43 LT Ny
Sigurime shogerore dhe shendetsore & R _55.079,00 80.7.34,00
| Organizma te tere shogeror ar )
E Detyrime fe tjera 438 T
Shieti Tatim Taksa T
Akciza A | 441 CSERE =
Tatim mbi te ardhurat personale 442 10.300,00 b
Tatime fo jora por punonjesit 443 I T P
2 Tatim mbi fitimin ddd
__ Shreti TVSh per tu paguar T B - 346 185,00 O
rmumpwmpqu-rmwtumm[uw I T R b
N __ Tatim te shityraf fep kredit) = R [i 448 i
Tatim ne burim g 449 L |
ﬁmmmmmm;ymm _f e T TRERN TR
| To drojta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kredit) 456 B S T | |
mmmpermm - e
_Ebmrm-hmmﬂm P B4 B
Mmummmuwmpm e TR 457 m
konvertimi Pagive = 477 T e it g
n 4 um piE m s T TR
L Voiall 3 T.IH.IH.M'L 617.351,00
Grantet dhe te ardhurat o shiyra —00 0,00
| Gramter Tt 466
Grante Afatshhurira N
| Interesa pasive to llogaritura i 484 BT T
Te ardhura te periudhave te ardhshime 488 N
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[DETYRIMET AFATGIATA
o o
_|PETYRIMET AFATGJATA WER B 5
1{Huat afatgjata g . 4w e ]
| Huamarjet Afatgjata it 2 5 e R [N i
Bankat _ 4681 i e
Interesa té maturuar it | 4688 i il B it o
- e Obligacionet 1611 | AR
Primi 1 obligacionit e 1618 il
Te tjera tituj- Bono te konvertueshem 4683
Primi | bonos ) 46831 C ¥
- Zbritja e bonos 46832
Tofal 1 0,00 0,00
2 Huamarje te fjera afatgjata N . s |
i | Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kredi itore) 451
| e drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) 455
o | Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica kreditore) 456
Dividente per tu paguar S 457 i
X Dewmepnrb.fedene.fetmm me viere 2 464 AR | el i) [ A
Debitor te tjere, kreditor te tiere ( tep kredit) 467 . ] P
i _| Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 R [ 3 owill
Premtim pagesa te pagueshme 403 | EA £
furnitor per aktive afatgjate 4 L S | PSR TR A e Lk
Far: ime fe mara 409
Totali 2 0,00 0,00
3| Provizine afatgjata 463 i
n 4| Grante Grante dhe te ardhura te shtyra 466 . 0,00 000
| Interesa pasive te shtyra

| Te ardhura te periudhave te ardhshme

} |

1 |Aksionet e Pﬂkrﬂ'ﬂ‘s _ [pasgy konsal i 4 :-._
2|Kapitali Qe | perket aksioneve te shogerise meme  fpasayhonsa : 65
3|Kapitali Aksionar pasay kansol 101 48.800.000,00 48.800.000,00
] | Kapitali neneshkruar I papaguar : 1 Sl IB o o
__Kapitali paguar LL i : i & R e b
4| Primi I aksionit i 104 st FIHDEE . 0
_ 5|Rezerva nga rivieresimi_ 105 o : e
6| Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 103 L e %
7| Rezerva 3 3 [ B 203.442,00 162.000,00
1061 Rezerva ligiore é 1061 i T p— i
1062 Rezerva Statutore 1062 S
1068 Rezerva te tjera g 1068 T T
8| Fitimet e pashperndara 107 2.260.676,00 134. 762,00
9 |Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor 121 782 404 00| 2125 974 0ol




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009

{Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve si

1 |Shitjet neto 71 18.726.609,00 34.814,194,00
2 |Te ardhura te tiera nga veprimlaria e shirytezimil 7.2 0,00 0,00
3 |Ndrysh. Ne invet prod. gatshme e prodhimit ne proces 7.3 0,00 0,00
4 |Materialet & kasumuara T4 13.075.335,00 29.023.343,00
5 |Kostua e punes 1.5 2.422.303,00 1.649. 245,00
5.1 |Pagat e personelit 1.927.000,00 1.074.500,00
Shpenzime per sigurime shoqerore & shendetsore 495.303,00 574,746 00

£ Amartizimi dhe zhvleresimet 7.8 407 .206,00| 300.000,00
T |Shpenzime te tjera 7.7 2.106.202,00| 1.316.128,00
| shpanzimeve 18.011.046,00 32.288.718,00
|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 715.653,00 2.525.476,00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga plesemanjet 205.286,00 0,00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kKontroliu| 7.8 0,00 u.nol
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare L] u,uo]
0,00 0,00}

131, Te ardh.e shpenz financ.nga invest te tjera financ.afatgjata 0,00 D,Ual
132 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal 0,00 -38.905,00]
133 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 0,00 u,nul
132 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7.0 0,00 {l.{ltll
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 205.286,00 -38 m.ual
Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 0,00 n.ml
|Fitimi (humbja) para tatimit 920.939,00 2 msn.ml
& fatimit mii fitimin 97.094 00 24&-.&{"15".'1!1F

\Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 823.845,00 2.237.913,90

|Elementst e pasqyrave te konsoliduara

Impart - Expary
Albania
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ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPEMNZIMEVE

Shitie produkle 1€ gatshme _

ity mallra

Stilje produkle (& ndermyetme

Shilye nanprodukle dhe produkie mbeturing RN
Dorazim punime dhe shirbime G 704

Shitye materiale furniturash T =T MR T 05 z8600] ]
Tiurmwargl weprimtari anekse Bl it __708 R
|Gira a 7081 _

|Komisione e ndermjetesime ] Tom ) = =
lﬁponwwm : o T

we par i L s 15 i
Te ardhura nga shifja e akliveve 1& géndrueshme 752 il
Te ardhura lo tlera nga veprmtarit e shirgezimit T54
Kerkesa per arketim 18 rikuperuara : S i, N Sl Ey
Fenalitele e gjoba i@ akéluara ik ERRER A i 757 e
T& ndryshme 758
Blede materialesh 1 para B L =R 01 7.870.500,00
Slenie matenalesh 1 lera 18 slokueshme T R B0z o
[Maryshimi i gjendjeve 18 malerialeve te para A B03 2.B04. 564,00 e
dryshi | 6031 | = 865998.00
""""""""" i 6035 1.433.472.00
SR AR 604 365.820,00 BT |
BO5 il =5 i
Shene 18 pasiokueshme, mateniake, lrnitura RS e 606 536.256,00] i
rajime q& pérfshihen direkt né punimet ose produktet & fabrikuara | eor
BB
o Epermnellt e s | LY 1527 (D0, O0Y
a 1 sigurimeve shoqérore dho pérkrahjes shogérore | 544 485.303.00
2 1 fiera per organizmat shogérore ' 645 el
Frnd bié fjera 48
Fme di smma 18 parashikuara 12 shfnezimit 68
srme b aktiveve 18 gendrueshme | T 407206000
3 12 parashikuara pér zhwleresimin & aktnagve t8 gendruashme G812
1 parashikuara pér zhvleresimin & aktiveve qarkubuese 1 8813 | _
18 parashikuara pér razige & shpensme T ¥ L T [
pjese @ shpenzimeve pér t'u shpémdare né disa ushinme : 6816 :
te parashikuara pér akivel financiare 688 B |
3 18 parashikuara pér zhvietosimin aktiveve financiare 1 ge qan:lnnﬂm G862 ; A
2 18 parashikuara per mezige e shpenzime 6854 N |
1 parashikuara pér zhviiresime b8 akiiveve financiare garkulluese 6865 i
& I8 parashikuars 1€ jashiazakonshme 687 || ! B

FOMNTE FONTANA
S5H.pk

Impori - Expart
Albanim
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it dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
' nga pjesémarrjet o
> pér interesa
t dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
' nga shitja e aktiveve t& gendrueshme financiare il
abél e aktiveve té gendrueshme financiare té shitura
t dhe shpenzimet financiare :
 dhe shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
 nga aktivet financiare t¢ gendrueshme té tjera nga pjesémarrjet
 nga letrat me vleré t& vendosjes o
ga shitja e letrave me vleré t& vendosjes
nga shifja e letrave me viére té vendosjes
dhe shpenzime nga interesi

nga interesat il
nbje)nga kursi kembimit
shkembimet valutore o
a shkémbimet valutore |
dhe shpenzime te tjera financiare

financiare té tjera
financiare té tiera i

- o esshiis
lime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkeqésite
lime {€ tjera
nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tiera t& strategjise
jabime té lejuara né ushtrimet paraardhés T il
té tjera 7
nga fatkeqgési t& ndryshme i
nga shpronésime dhe masa té tjera t& autoriteteve shtetérore 1
~nga ndryshime té strategjisé (mbyllje e veprimtarisé ef.)
3 gabime {& lejuara né ushtrimet paraardhése

M.
fitimet
nbjet) e vitit ushtrimor (NETO )




SHENIME REZULTATI TATIMOR
Llogarive Dhjetor 31,2008

Nga viti 2005 : i N 0,00
| Nga viti 2006

Nga witi 2007

Amorizime te] normave tatimore

Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime _ 50.000,00

_|Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

_/Amortizime shpenzime per tu shperndare _

S — o r— e — Cmr e Mt

Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura)

Shpenzime per interesa

Import - Export J: ]
Albania
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Pasayra e Fluksit Monelar - Metoda Direkle  20(
ksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
jete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9,1 19.970.668,00 30.840.045,00]
monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 92 11,466.206.00 36.541.310,00]
te monetare (MM) te ardhura nga debitore |
hje kontribut ortaku |
ecione per shirgtezim 03 |
a te paguara 9.4 18.818,00 43 228,00|
per tatime, taksa e derdhje te ngjashme(Tatim fitimi | paguar) 95 3,100.408,00 520.000,00]
aksa Komune 896 95,500,00 I
ydim detyrimi 97 211.820,00 |
monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 5.077.916,00 2.835.508,00|
i monetar nga veprimtarite investueset
& njesise 5@ kontrolluar X minus parate e arketuara
ja & aktiveve afatgjata materiale 2.006.116,00 4.078.895,00]
ardhurat nga shitja e paisjeve 0,00| 416,667 00
i | arketuar 9.8 _205.286,00
| arketuar
monetare (MM) neto @ perdorur ne veprimtarite investuese -1.800.830,00 -1.662.228,00]
i monetar nga aktivitetet financiare
ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner
m | huave te mamra 8.10
i | huave te marra 911
ardhura nga huamarrje afalgjata
& detyrimeve te girase financiare
e paguar
monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 0,00
IRenla e mjeteve monetare 3.277.086.00 -826.720,00}
monetare ne fillim te periudhes Kontabel 325 672,00 1.152.392,



Page 1 BILANCI SIPAS SKK 0%

HAPITALI AKSIONER QE | FERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE
REZERWA TE
e k™ ZERVA | KOWVERTIM
Shenime Shpjegusse kapraL AksionaR | PRAAL L TE _m?ﬂamm TNE mA Frme TE wTEvE | REZERVATE TOTA
T LIGIORE EDHA T
HLAJA

Poziclonl me B1.12.2007 700.000,00 50.000,00 8.234.762,00 B.384.762,00|
[Efekii T nryshymit ne politikat kontzbel 0,00
Poxbcioni 1 rregulluar 0,00
mnr...__ neto | periudhes kontabile 0,00
Drvidentet @ paguaraldeklaruara 0,00
Trasterimi ne rezerven & detyrueshme ligjore 112.000.00 2.125.914.00 2.237.914,00
Trasferimi ne rezerven & detyrueshma statutors 0,00
[Rezerva te fera 0,00
Ematimi | Kapitalit Aksioner 48.700.000,00 -8, 100.000.00 40.600.000,00/
Pozicioni me 31.12.20058 48 800.000,00) 0,00 0,00 182.000,00 0,00 2.260.676,00 0.00] 51.222678,00
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit 0,00
Fitimi neto | periudhes kontable 41.447 00 782404 00 823,845 00
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligiore 0,00 0,00 0,00
Krijimi | rezervave te rivierasimit 0,00
Kapitalizimi | fitmit ta pashperndar dhe rexarvat 0,00
Dividentet e paguara

|Ematimi | kapitalit aksionar

Akiivet ¢ Qarkullase
Pozlcionl me 31.12.2008 48_800.000,00 0,00 0,00 203.442 00 0,00 3.043.080,00

Pasqyra & nerpshymeve ne kapitsl parace! vagTua.

&) Flimis ose humbaen fets 18 péewsdhas kontable

0Te Banurat dhe Shpanamel g8 jane regisinar drakis ne neanval o kaptalt 1e PIRLUIE M DOIMREE koMBD e kivkuara nga SHK e o (Pes ndryshymel ne Feserven & korrverimil S rEsve b ko niroluars i o)
ciEbaked & nidryaymi le polSkeve kontabla re 2erel & Baf reguilimi retTapekay | Smews 19 pashpeTies i rezutat | zbatmit % N SNE-R 18 e

CERekEn sregulimil lo gabimil re ooral @ kapdalt

i cilibuted rga aksorenet ne kepial

TiShommdarna & kapiail tai akansesd (pah pagasat & divcentoa)

Fiirria dfe pakesis | necenme]fike perfalire noryywTs? ra rezanen byare, steh s dhe SEEE 16 1)
Weprimal & fam akenamibe e ehek ne ot o kapialk




Perqindja “Shuma e Shuma e
Nr. EMERTIMI Amortizi Amortizim | Amortizimit Amortizimit Diferenca ne
Rend mit Sipas| mbartur 2008 | Vjetor per Efekt Vjetor per Efekt| Fitimin Tatimor
o Ligjit Fiskal Tregtar
A B 1 2 3 4 5=3-4
1. |Ndertesa 2.325.000 117.413
2. |Makineri dhe paisje 4.556.406 230.098
3. |Mjete transporti 1.032.352 52.134
4. |Paisje zyre 150.000 7.561
5. [Inventar ekonomik
TOTALI 8.063.758 - 407.206 -




SHENIMET SHPJEGUESE

e Politika kontabel

Shogeria FONTE-FONTANA SH.P.K per hartimin e pasqyrave
financiare per periudhen 1 /01/2009-31/12/2009 eshte
mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden
direkte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragqitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paraqgitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte € barabarte me
humbjen e raportuar ne pasqgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2009 jane pergatutur
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

* Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

a-Aktivet monetare
1. Banka per shumen 1.261.369 leke
2. Arka per shumen 2.341.389 leke
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